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Drømmer du om at blive freelancekonsulent? 

Så er denne guide skrevet til dig. Bogen fører dig gennem de fem konkrete trin, der 
tager dig fra den allerførste idé om at springe ud som freelancer, til du står med 
din første underskrevne freelancekontrakt i hånden. Derudover får du praktiske 
råd til, hvordan du etablerer de fordele, du kender fra dit faste job – som 
pensionsordning og en stabil, månedlig indkomst. 

 

Jens Øster,  

Aarhus, december 2024 

excelled-pm.dk  

 

 

 

 

Jens Øster har 18 års erfaring som IT-projektleder, hvoraf de 8 
år har været på freelancekontrakter. I 2000 afsluttede han sin 
uddannelse på Danmarks Tekniske Universitet som civilingeniør 
med fagprofilen Datateknisk Konstruktion. Efter 10 år som 
fastansat blev han i 2010 fritstillet og valgte at starte som 
freelance projektleder. Det begyndte som en 3-måneders 
kontrakt, der blev forlænget, indtil han efter 2 år sagde ja til en 
fast stilling, da det passede bedre med familielivet. I 2018 sagde 

han sit faste job op og startede op som freelancer igen. Han har suppleret sin 
uddannelse med certificering inden for PRINCE2, PRINCE2 Agile, IPMA, Scrum 
Master, SAFe og ITIL 

 

Copyright, Jens Øster, 2024  

Gengivelse af indholdet er ikke tilladt med mindre der forligger skriftlig tilladelse 
fra forfatteren.  
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Indledning  
Drømmer du om at starte som freelance konsulent? Så har jeg skrevet denne 
guide til dig. Jeg deler mine egne erfaringer og går i dybden med, hvad du skal 
igennem fra det øjeblik, du får ideen om at starte op som freelancer, til du har 
underskrevet den første freelance kontrakt. Derudover gennemgår jeg, hvordan 
du kan etablere de goder, du er vant til fra dit faste job, såsom en 
pensionsordning og fast løn hver måned. 

Hvis du vil starte andre for former selvstændig virksomhed, kan du også have god 
gavn af bogen. Min viden har jeg fået fra andre freelancere, min revisor, freelance 
konsulent bureauer, advokater fra min fagforening og egen erfaring samt 
research.  

At starte op som freelancer kan godt virke lidt uoverskueligt, når man ikke har 
prøvet det før. Her er en hurtig gennemgang af de trin, jeg vil anbefale, at du 
følger:

 

Figur 1: Sådan kommer du i gang som freelance konsulent 

 
Jeg har selv fulgt disse trin, da jeg startede som freelancer første gang. Mit 
overordnede budskab er, at det ikke er nødvendigt at etablere det administrative 
setup, før du har fundet den første kunde. Brug i stedet din tid på at finde den 
første kunde. Følger de overstående skridt, er du godt i gang.  

Efter du er har sendt den første faktura, er der nogle andre emner, det er godt 
have styr på. Det kan koste nogle weekender fx at finde ud af, hvordan man får 
etableret en god pensionsordning eller valgt det rigtige regnskabsprogram. I de 
nedenstående afsnit deler jeg min viden, erfaring og anbefalinger, så du kan få en 
flyvende start som selvstændig.   

Jeg håber, at denne bog kan være til hjælp for dig i din egen freelance-rejse. 
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Er du er klar til at være freelancer?  
Personligt er jeg glad for at være freelancer. Det passer godt til den livsfase, jeg er 
i nu, og til de ambitioner, jeg har for mit arbejdsliv. Nedenfor er de vigtigste fordele 
og ulemper, som jeg kan se ved at være freelance IT-konsulent i forhold til at 
være fastansat.   

I nedenstående figur kan du se nogle af de fordele og ulemper der er ved at være 
Freelance IT-konsulent.  

 

Figur 2: Fordele og ulemper ved at være freelance IT-konsulent 

 


